

Grön – redan åtgärdat.

Röd – ska ej genomföras

Gul – Beslutat och på gång men ej genomfört.

Svar på frågor kan skrivas in utan färg.

Nr	Synpunkt	Verksamhet	Kategori	Ort	Kommentar
1	Hur jobbar polisen förebyggande med ungdomar, på till exempel skolor, för att hindra ungdomsbrottslighet?	Kommunledning	Trygghet	Hovmantorp	Polisen tillsammans med kommunen arbetar aktivt med förebyggande frågor tillsammans med skola, socialförvaltning och fritid. Det finns regelbundna forum för detta samarbete.
2	Varför används inte Berghälla?	Samhällsbyggnad	Leva och bo	Hovmantorp	Rivning pågår av delen där det tidigare var särskilt boende.
3	Hur samarbetar socialförvaltningen med Region Kronoberg kring rehab idag och hur kommer samarbetet att ske i det nya boendet?	Social	Vård och omsorg	Hovmantorp	Socialförvaltningen i kommunen ansvarar för att vid behov tillhandahålla grundläggande rehabilitering. Region Kronoberg är ansvarig för att vid behov tillhandahålla specialrehabilitering. Vidare kan kommunen från regionen erhålla konsultativt stöd i rehabiliteringsärenden. Vid behov av specialrehabilitering kan den fås antingen på dagrehabilitering i Växjö eller efter remiss på så kallat ineliggande rehabilitering i Region Blekinge. Region Kronoberg arbetar med att utreda framtidens rehabilitering. Två representanter i arbetsgruppen representerar kommunerna i länet. Förutsättningarna för rehabilitering kommer att gälla även i det nya särskilda boendet.
4	Hur blir det med lokaler för hemtjänsten i det nya boendet?	Social	Vård och omsorg	Hovmantorp	Inom ramen för planering av det nya särskilda boendet i Lessebo tätort utreds organisation och om lokaler för hemtjänsten. Som en del i det övervägs lokaler i det nya särskilda boendet.
5	Soptunnorna i kvarteret Bore är jätteäckliga och måste rengöras.	Lessebohus	Leva och bo	Hovmantorp	Det stämmer. Rengöring av kärnen har ingått i den yttre skötsel som Lessebohus köper av Lessebo kommun. Men det har inte genomförts på senare tid.
6	Det är dålig ventilation i lägenheterna i kvarteret Bore.	Lessebohus	Leva och bo		Ventilationen i lägenheterna och fastigheterna är godkänd. Flödesmätning görs vid OVK. Aktuell OVK är godkänd.

Medborgardialog 2024

Lessebo kommun

7	Städningen i kvarteret Bore är fantastisk!	Lessebohus	Leva och bo	Hovmantorp	Noteras, vi tar med oss detta.
8	Hur går det med försäljningen av Lessebohus?	Lessebohus	Leva och bo	Hovmantorp	Försäljningen av Lessebohus fastigheter är avslutad och den 1 mars tar den nya ägaren över.
9	Kommer det att byggas trygghetsboende i Hovmantorp?	Social	Leva och bo	Hovmantorp	Det finns inte beslut i kommunen om att bygga trygghetsboende.
10	Dålig information från SSAM om att container för trädgårdsavfall har tagits bort. Boende i Hovmantorp önskar att det hade fått vara kvar.	Samhällsbyggnad	Leva och bo	Hovmantorp	Man kan teckna eget abonnemang för trädgårdsavfall hos SSAM.
11	Önskar att hämtning av trädgårdsavfall kunde beställas till ett rimligt pris. Det blir lätt stora mängder att köra själv.	Samhällsbyggnad	Leva och bo	Hovmantorp	Man kan teckna eget abonnemang för trädgårdsavfall hos SSAM.
12	Vården måste fungera oavsett var i kommunen man bor.	Social	Vård och omsorg	Hovmantorp	Vård och omsorg tillhandahålls efter behov oavsett var i kommunen man är bosatt.
13	Tillgång till skolbibliotek är viktigt på skolorna.	Barn- och utbildning	Utbildning	Hovmantorp	Från och med 1 juli i år (2025) kommer en ändring gällande skolbibliotek i skollagen att börja gälla. Ändringen syftar till att stärka elevers tillgång till ändamålsenligt skolbibliotek och det ska i huvudregel vara tillgängligt på den egna skolenheten. Sedan tidigare har det funnits krav på skolbibliotek, det som tillkommer med lagändringen är även krav på tillgång utbildad skolbibliotekarie. Samtliga skolor i kommunen har i dagsläget tillgång till skolbibliotek.
14	Strandpromenaden i Hovmantorp är det bästa som hänt, den är så fin.	Samhällsbyggnad	Leva och bo	Hovmantorp	Positivt och kan utvecklas vidare.
15	Ett gjutet pingisbord på strandpromenaden önskas och lån av pingisracketar på biblioteket.	Kommunledning	Kultur och fritid	Hovmantorp	Bord inköpt, exakt placering utreds.
16	Lekplatser för yngre barn önskas i Hovmantorp.	Samhällsbyggnad	Leva och bo	Hovmantorp	Lekplatskartläggning utförd och förslag kommer att tas fram.

17	I östra Hovmantorp saknas det lekplatser.	Samhällsbyggnad	Leva och bo	Hovmantorp	Lekplatskartläggning utförd och förslag kommer att tas fram.
18	Kommunen skulle kunna ha ett eget tvätteri - det är mer ekonomiskt. Det behöver inte ligga i det nya vård- och omsorgsboendet. Kan skötas av kommunens egna organisationer och bli ett bra jobb och erbjuda sysselsättning.	Social	Övrigt	Hovmantorp	Inom ramen för arbetet med planering av det nya vård- och omsorgsboendet i Lessebo tätort utreds möjligheten att kommunen har ett eget tvätteri. I utredningen utreds bland annat vilken sorts tvätt som i så fall kan vara aktuell samt var verksamheten skulle kunna bedrivas.
19	Bygg demensboende enskilt, inte i det nya boendet. Bygg demensboende i ett plan med trädgård och möjlighet till utevistelse.	Social	Övrigt	Hovmantorp	Inom ramen för arbetet med planering av det nya vård- och omsorgsboendet i Lessebo planeras för olika behov, både som vid kroppsliga sjukdomar och som vid kognitiv svikt. Vidare planeras för dagverksamhet för personer med demenssjukdom. Trädgård och möjlighet till utevister beaktas också i planeringen.
20	Vi har ju fått bättre cykelväg, men vissa passager mellan gata och cykelväg är lätt brutala, till exempel om man svänger vänster ut från Vasagatan på Storgatan och vill upp på cykelvägen. Där hade det varit bra med avfasad kantsten. Många liknande exempel går att hitta. Nu är det Trafikverkets väg, men trafikmiljön kan bli ännu bättre.	Samhällsbyggnad	Trafik	Hovmantorp	Dialog med Trafikverket pågår kontinuerligt kring förbättringar.
21	Höga hastigheter, främst på helger, på Centralgatan, östra infarten (Motellet) och höga hastigheter på Storgatan vid caféet och järnvägsövergången.	Samhällsbyggnad	Trafik	Hovmantorp	Mätning utförd på Centralgatan som visar att majoriteten håller hastighetsgränsen, fortsatt utvärdering i dialog med Trafikverket.
22	På vägen mot Linneryd efter idrottsplatsen, flytta hastighetsbegränsningsskyltar till utanför ortsgränsen. 70-skylt.	Samhällsbyggnad	Trafik	Hovmantorp	Trafikverkets riktlinje är bebyggelse på båda sidor för att det ska vara tätortshastighet. Fortsatt dialog med Trafikverket efterhand som utbyggnad sker.

23	Idag är hastighetsbegränsningen 30 vid och runtomkring förskolan Myran som är nerlagd. Höj till 40.	Samhällsbyggnad	Trafik	Hovmantorp	Översyn kommer att ske när beslut om Myran-fastigheten tas.
24	Skytning vid infarterna: Idag skyltas "Glasbruk" och "Övernattning" med hotellskylt, vilket är missvisande.	Samhällsbyggnad	Trafik	Hovmantorp	Dialog med Trafikverket runt dessa kommer att tas.
25	Varför har containrarna för trädgårdsavfall tagits bort i Hovmantorp och Skruv? Det är inte bra. Tunnan man kan teckna avtal med SSAM för är för liten.	Samhällsbyggnad	Leva och bo	Hovmantorp	Om inte tunnan är tillräcklig är det återvinningscentralen i Lessebo som kan ta emot.
26	Hur mycket har antalet demenssjuka ökat?	Social	Vård och omsorg	Kosta	Enligt registret för personer med demenssjukdom -Sve Dem (Svenska registret för kognitiva sjukdomar/demenssjukdom) var 2023 9 st och 2024 26 st registerade för Lessebo kommun. Demensansvarig sjuksköterska i kommunen hade under 2024 uppsökande verksamhet med hälsosamtal till personer i ordinärt boende med demenssjukdom eller som var under utredning och som hade lite eller inget stöd från kommunen. Cirka 30 personer uppsöktes.
27	Kommer servicehuset i Kosta att finnas kvar?	Social	Vård och omsorg	Kosta	Kommunfullmäktige har beslutat att det ska byggas ett nytt särskilt boende i Lessebo tätort. En del av kommunens befintliga vård- och omsorgslokaler bedöms inte vara tillräckligt ändmålsenliga för att långsiktigt kunna bedriva verksamhet som är en bra vård- och omsorgsmiljö för boende och bra arbetsmiljö för medarbetare. Vilka enheter som framledes inte ska vara kvar avgörs av det samlade vårdbehovet i kommunen och lokalernas beskaffenhet.
28	Papperskorg behövs vid anslagstavlan.	Samhällsbyggnad	Leva och bo	Kosta	Placeringar och behov ska ses över.

29	Finns det fortfarande en fixartjänst? Vart vänder man sig i så fall?	Social	Leva och bo	Kosta	Ja, det finns fixartjänst i kommunen. För att komma i kontakt med fixarservice ringer man 070-870 26 21. På kommunens hemsida, www.lessebo.se , finns information om tjänsten. Informationen hittar man under stöd och omsorg, äldreomsorg, fixartjänst.
30	Det är få som reser med bussarna, vilket skapar en oro för att linjer ska dras bort.	Samhällsbyggnad	Trafik	Kosta	Länstrafiken redovisar statistik till kommunen för framtida linjetrafik.
31	Oseriösa fastighetsägare är ett problem, till exempel huset som brann, mitt emot glasbruket.	Samhällsbyggnad	Leva och bo	Kosta	Inventering och tillsyn pågår.
32	Det finns många tomma hus i tätorten som är obebodda.	Samhällsbyggnad	Leva och bo	Kosta	Inventering och tillsyn pågår.
33	Linjemålningen på Stora vägen – åtgärdas nästa år vid omasfaltering.	Samhällsbyggnad	Trafik	Kosta	Utförs våren 2025 vid omasfaltering.
34	Var kan man träffa polisen i Lessebo kommun?	Kommunledning	Trygghet	Lessebo	Polisen har ingen polisstation i Lessebo kommun och det är därmed inte möjligt att besöka. Polisen finns på plats löpande både brottsförebyggande och i samband med utredningar. Löpande kontakt med kommunpolis sker varje vecka.
35	Hur ser det ut med möjlighet till utställningar i biblioteket i Lessebo? Före ombyggnaden fanns en aktiv utställningsverksamhet.	Kommunledning	Kultur och fritid	Lessebo	Ingen möjlighet finns i biblioteket och det är inte heller planerat framåt. Andra platser undersöks, men just nu finns inga kommunala platser.
36	Hur ser organisationen för turismen ut i kommunen?	Kommunledning	Näringsliv och turism	Lessebo	Lessebo kommun är delägare i Destination Glasriket AB, som arbetar med utveckling av besöksnäring och marknadsföring. Näringslivschef stöttar också företag vid behov. Turistinformation finns i Kontaktcenter och flera info points finns i kommunen under sommaren.
37	Fritidsgården är fantastisk!	Kommunledning	Kultur och fritid	Lessebo	Noteras, vi tar med oss detta.

38	Vilken strategi har ni för att behålla personal i äldreården?	Social	Vård och omsorg	Lessebo	Det är olika åtgärder som bedöms bidra till att kunna behålla och rekrytera personal. Nedan nämns exempel. Kommunen har fattat beslut om att bygga ett nytt särskilt boende. Ett nytt boende ger bättre förutsättningar att bedriva kvalitativ vård och omsorg och det innebär bättre arbetsmiljö. Socialnämnden har startat Trygg hemgång, dagverksamhet för personer med demenssjukdom och koncentrerat korttidsverksamhet till en enhet. Det ger bättre förutsättningar för att bedriva god vård och omsorg och skapar också karriärutvecklingsmöjligheter för medarbetare. Vi ser över arbetstidsschema i äldreomsorgen för att bättre kunna anpassa personalbemanning efter vårdbehov, arbetsmiljö och personalens önskemål. Kommunen arbetar med att utveckla lönesättning för att kunna premiera goda prestationer. Övergripande tas fram kompetensförsörjningsplan.
39	Årshjul i kommunen önskas (chefer behöver komma ut i kommundelarna).	Kommunledning	Övrigt	Lessebo	Chefer är ute i sina respektive verksamheter.
40	Hopptorn på flotten i Lessebo och påfyllnad av sand på sandstranden önskas. Olja in badbryggorna.	Kommunledning	Kultur och fritid	Lessebo	Hopptorn ska utredas. Oljning av bryggorna ska genomföras.
41	Farthinder på Industrigatan önskas för att motverka höga hastigheter.	Samhällsbyggnad	Trafik	Lessebo	Hastighetsmätning är första steget innan åtgärd.
42	Vill ha ordning längs med 25:an – det ska se trevligt ut.	Samhällsbyggnad	Leva och bo	Lessebo	Trafikverket svarar för vägområdet.
43	Skyltar angående kompost. Skyltar med information om trädgårdskärl.	Samhällsbyggnad	Leva och bo	Lessebo	Skyltar uppsatta vid ställen där trädgårdsavfall lämnas.
44	Önskar en liten, fin julgran framför stationshuset som kan lysa för trevnad.	Samhällsbyggnad	Leva och bo	Lessebo	Ej aktuellt i nuläget men översyn av området pågår.

45	Utvärdering av Sydafrikaresan önskas. (I synpunkten står det Sydafrika men troligen menas Sydamerika och resan till Guatemala inom ramen för ICLD, Internationellt centrum för lokal demokrati).	Kommunledning	Övrigt	Lessebo	Resultatet av resan är ett projekt tillsammans med Guatemala city, som har fått extern finansiering av ICLD. Utvärdering kommer att ske av projektet när detta genomförs.
46	För mycket diagram och dåligt ljud under medborgardialogen.	Kommunledning	Övrigt	Lessebo	Noteras, vi tar med oss detta.
47	När blir Lionstugan reparerad?	Samhällsbyggnad	Leva och bo	Lessebo	Återställning efter vattenskada pågår.
48	Önskar att Dansbanerundan börjar byggas 2025. Går det att bygga i egen regi och få medel till materialet för att förbättra befintlig stig? Utstakning önskas vid Riddargatan för att kunna röja denna anslutning.	Samhällsbyggnad	Leva och bo	Lessebo	Det finns en plan för genomförande, om åtgärder ska göras innan dess på stigen krävs beslut.
49	Röj upp gamla vägen mot Hässle.	Samhällsbyggnad	Leva och bo	Lessebo	Tas med i planeringen för 2025.
50	Röj upp gamla Kostajärnvägen.	Samhällsbyggnad	Leva och bo	Lessebo	Tas med i planeringen för 2025.
51	Trafiksäkerheten behöver förbättras vid Hackebackeskolan när det gäller påstigning.	Samhällsbyggnad	Trafik	Lessebo	Översyn pågår och planeras att genomföras under 2025.
52	Problem med vildsvin. Skyltar behövs vid Yrvädersvägen och Orkanvägen.	Samhällsbyggnad	Leva och bo	Lessebo	Skyltar uppsatta vid ställen där trädgårdsavfall lämnas.
53	Problem med parkeringen mitt emot Ica och gatuparkeringen på Bruksgatan.	Samhällsbyggnad	Trafik	Lessebo	Ej kommunal mark mitt emot Ica. Reglering på gatuparkeringen kan ses över.
54	Röjning behövs vid vattenverket.	Samhällsbyggnad	Leva och bo	Lessebo	Tas med i planeringen för 2025.
55	Båtrampens dagvattenbrunn är överasfalterad.	Samhällsbyggnad	Leva och bo	Lessebo	Tas med i planeringen för 2025.
56	Positivt med medborgardialogerna. Viktig information och en bra möjlighet att få prata med kommunen.	Kommunledning	Övrigt	Lessebo	Noteras, vi tar med oss detta.

57	Vilka möjliga platser i Lessebo har ni tittat på när det gäller placering av det nya vård- och omsorgsboendet?	Social och Samhällsbyggnad	Vård och omsorg	Skruv	Utredning pågår. Socialförvaltningen har tagit fram kriterier som bedöms viktiga för etablering av särskilt boende och som beslutats av den politiska styrgruppen. Samhällsbyggnadsförvaltningen har i samråd med socialförvaltningen presenterat elva platser (enligt bifogad bilaga) i Lessebo för utredning och ställningstagande. Beredning pågår för att utifrån kriterier och möjlighet att bygga komma fram till vilken plats som är den bästa att bygga på och bedriva verksamhet på.
58	Betyder beslutet om nytt vård- och omsorgsboende att alla andra boenden kommer att läggas ner?	Social	Vård och omsorg	Skruv	Kommunfullmäktige har beslutat att det ska byggas ett nytt särskilt boende i Lessebo tätort. En del av kommunens befintliga vård- och omsorgslokaler bedöms inte vara tillräckligt ändmålsenliga för att långsiktigt kunna bedriva verksamhet som är en bra vård- och omsorgsmiljö för boende och bra arbetsmiljö för medarbetare. Vilka enheter som framledes inte ska vara kvar avgörs av det samlade vårdbehovet i kommunen och lokalernas beskaffenhet.

59	Hur jobbar ni för att behålla kompetent personal inom äldreomsorgen och för att få in ny kompetent personal?	Social	Vård och omsorg	Skruv	Det är olika åtgärder som bedöms bidra till att kunna behålla och rekrytera personal. Nedan nämns exempel. Kommunen har fattat beslut om att bygga ett nytt särskilt boende. Ett nytt boende ger bättre förutsättningar att bedriva kvalitativ vård och omsorg och det innebär bättre arbetsmiljö. Socialnämnden har startat Trygg hemgång, dagverksamhet för personer med demenssjukdom och koncentrerat korttidsverksamhet till en enhet. Det ger bättre förutsättningar för att bedriva god vård och omsorg och skapar också karriärutvecklingsmöjligheter för medarbetare. Vi ser över arbetstidsschema i äldreomsorgen för att bättre kunna anpassa personalbemanning efter vårdbehov, arbetsmiljö och personalens önskemål. Kommunen arbetar med att utveckla lönesättning för att kunna premieragoda prestationer. Övergripande tas fram kompetensförsörjningsplan.
60	Hög hastighet på Åbrovägen till campingen. Det är turisterna som kör för fort. Önskemål om mätning av hastigheten och chikan eller fartgupp.	Samhällsbyggnad	Trafik	Skruv	Hastighetsmätning är första steget innan åtgärd.
61	Vid gamla östra infarten mot Storgatans korsning är en väglinje kvar över trottoarkanten till cykelbanan.	Samhällsbyggnad	Trafik	Skruv	Ses över och åtgärdas 2025.
62	Felanmälan på belysningen vid lekplatsen nedanför Villagatan – påpekat tidigare. Efter byte av skåp har det varit släckt. Tidigare fanns det ett vred.	Samhällsbyggnad	Leva och bo	Skruv	Åtgärdat.
63	Dräneringen fungerar inte vid lekplatsen på Villagatan.	Samhällsbyggnad	Leva och bo	Skruv	Undersökning av lämplig åtgärd pågår.
64	Papperskorg önskas vid nya busshållplatsen.	Samhällsbyggnad	Leva och bo	Skruv	Åtgärdat.

65	Det är en grop under anslagstavlan – anmält via e-tjänst.	Samhällsbyggnad	Leva och bo	Skruv	Åtgärdat.
66	Elljusspåret håller på att växa igen.	Kommunledning	Kultur och fritid	Skruv	Åtgärdsplan finns och detta är planerat att åtgärdas.
67	Nya gång- och cykelvägen börjar växa igen i kanterna.	Samhällsbyggnad	Trafik	Skruv	Tas med i planeringen för 2025.
68	Behov av trygghetsboende eller liknande i Skruv för äldre som inte är biståndsbedömda – använd gamla Furugården!	Kommunledning	Leva och bo	Skruv	Socialnämnden har beslutat att socialförvaltningen snarast tillsammans med samhällsbyggnadsförvaltningen får i uppdrag att utreda möjligheten att successivt omvandla tvårumslägenheterna på Furugården i Skruv från biståndsbedömt särskilt boende till trygghets-/seniorlägenheter i den takt de blir lediga.
69	Bra med upprustning av Utvandarleden, viktigt med kontakt med markägare så det ses som en positiv utveckling.	Kommunledning	Kultur och fritid		Markägarmöte genomfört i november.
70	Hur går det med tågstopp?	Kommunledning	Leva och bo	Skruv	Dialog förs löpande med Region Kronoberg och Trafikverket.
71	Stort ideellt engagemang i Skruv, viktigt att orten inte missgynnas av detta så att kommunala resurser istället går till andra platser.	Kommunledning	Kultur och fritid	Skruv	Samtliga föreningar som får stöd av kommunen är ideella. Resurser fördelas framförallt enligt bidragspolicy samt i verksamhet utifrån barn och ungas önskemål.
72	Utveckla samverkan med andra kommuner, dela på tjänster.	Kommunledning	Övrigt	Skruv	Pågående dialog med kringliggande kommuner. Flera tjänster finns idag i samverkan, till exempel inom samhällsbyggnad.
73	Ha med boende/flytt till kommunen i rekryteringar.	Kommunledning	Övrigt	Skruv	Inte möjligt utifrån likabehandling samt att detta skulle minska rekryteringsunderlaget.